Fv
Fup
Flat Fax,t
Fax,c
Flat
CAMPOS DE APLICACIÓN
Uniones ocultas para vigas en configuración
madera-madera, madera-hormigón o madera-

largos.
RESISTENCIA AL FUEGO
La ligereza de la aleación acero-aluminio fa-
cilita el transporte y el desplazamiento en la
obra y asegura unas excelentes resistencias.
Oculta, permite cumplir con los requisitos de
resistencia al fuego.
UNIONES PARA VIGAS  |  ALUMAXI  |  89
H
H H
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
ALUMAXI CON AGUJEROS
ALUMAXI SIN AGUJEROS
CÓDIGO tipo H unid.
[mm]
ALUMAXI384L con agujeros 384 1
ALUMAXI512L con agujeros 512 1
ALUMAXI640L con agujeros 640 1
ALUMAXI768L con agujeros 768 1
ALUMAXI2176L con agujeros 2176 1
nueva geometría
geometría precedente
CÓDIGO tipo H unid.
[mm]
ALUMAXI2176 sin agujeros 2176 1
PRODUCTOS ADICIONALES - FIJACIONES
OPTIMIZACIÓN DE EFICIENCIA
El nuevo soporte ALUMAXI ha sido diseñado utilizando una aleación
de aluminio de mayor rendimiento. Esta elección ha permitido redu-